
 

Comune di Gonnosfanadiga 
Provincia del Sud Sardegna 

  

 

 

Ordinanza n. 4  del  19/04/2024  

 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 

IL SINDACO 

 

PRESO ATTO dell’improvvisa e prematura scomparsa della concittadina Marica Pes, avvenuta in data 

19.04.2024;  

TENUTO CONTO della profonda e straordinaria commozione suscitata in tutta la cittadinanza dal luttuoso 

evento;  

RITENUTO opportuno e doveroso, da parte dell'Amministrazione Comunale, proclamare il lutto cittadino, 

interpretando il comune sentimento della cittadinanza, in segno di rispetto e di partecipazione al dolore 

della famiglia Pes per consentire iniziative di riflessione;  

VISTO l’articolo 50 del Decreto Legislativo 267/2000;  

PROCLAMA 

il Lutto Cittadino nella giornata in cui verranno celebrate le esequie, in segno di cordoglio e vicinanza 

dell'intera comunità alla famiglia Pes;  

ORDINA 

per la durata del Lutto Cittadino, l’esposizione nella sede comunale delle bandiere a mezz’asta; 

INVITA 

I titolari delle attività commerciali e produttive ad esprimere la loro partecipazione al cordoglio 

abbassando le saracinesche delle stesse attività, in concomitanza dello svolgimento della cerimonia 

funebre, o raccogliendosi in silenzio per almeno un minuto; 

DISPONE 

• di dare notizia della presente ordinanza con le forme più rapide e snelle e con il suo inserimento sul sito 

Istituzionale;  

• che copia del presente provvedimento sia pubblicato all'Albo Pretorio Comunale on-line e trasmesso alla 

Prefettura, al Comando Carabinieri di Gonnosfanadiga e alla Polizia Locale. 

 

Il Sindaco 

Dr. Andrea Paolo Giuseppe Floris



 


